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Östermalms stadsdelsnämnd 

Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering till 
slutna sällskap på uteservering Junibacken 

 
 
Förslag till beslut 
1. Restaurang Sagolekhuset Kommanditbolag bör utifrån en social 

bedömning beviljas permanent tillstånd att vid uteservering 
Junibacken, Galärvarvsvägen, 115 21 Stockholm till slutna sällskap få 
servera starköl, vin och sprit till klockan 03.00.  

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndsenheten. 
 
 
 
 

Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
Stadsdelsdirektör  programchef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär yttrande från 
stadsdelsnämnden. Remissen avser Junibacken, Galärvarvsvägen, 115 21 
Stockholm. Ansökan från Restaurang Sagolekhuset Kommanditbolag 
avser permanent serveringstid för slutna sällskap vid uteservering till 
klockan 03.00. Förvaltningen finner inte att utökat tillstånd enligt ansökan 
skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår 
därför att ansökan tillstyrks. 



ABCDE 
Dnr 2006-445-621  

 
Sid 2 (3)  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom Socialtjänsten, Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Fältassistent och förvaltningens drogsamordnare har 
vidtalats. 
 
 
Bakgrund 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från 
stadsdelsnämnden i ärende rörande alkoholservering. Av stadens riktlinjer 
för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att 
stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga 
ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och 
ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett 
serveringstillstånd beviljas. 
 
Ansökan från Restaurang Sagolekhuset Kommanditbolag avser permanent 
serveringstillstånd att till slutna sällskap vid uteservering Junibacken, 
Galärvarvsvägen, 115 21 Stockholm, servera starköl, vin och starksprit till 
klockan 03.00. Nuvarande serveringstillstånd gäller både allmänhet och 
slutna sällskap till klockan 03.00 inne i restaurangen och till klockan 23.00 
vid uteserveringen. Junibacken har under en ettårig prövotid till 21 juli 
2006 serveringstillstånd till klockan 03.00 till slutna sällskap vid 
uteserveringen.  
 
Prövotid kan bero på olika faktorer och motiveras alltid i varje enskilt fall. 
När det gäller Junibacken är prövotiden beslutad på inrådan av 
miljöförvaltningen för att vinna erfarenhet av i vilken utsträckning de 
boende på till exempel Strandvägen blir störda av ljud över vattnet. 
Störningar för närboende etc är främst miljöförvaltningens 
kompetensområde. 
 
Restaurangen Junibacken är belägen i samma lokal som museet 
Junibacken mellan Djurgårdsbron och Wasamuseet vid Galärparken, 
uteserveringen vetter mot Ladugårdslandsviken. Läget innebär att det inte 
finns några grannar. Galärparken är ett område där ungdomar gärna vistas 
sommartid. 
 
Servering till allmänheten sker endast till dem som besöker museet och på 
tider då museet är öppet. I övrigt disponeras Junibacken för privata fester 
som födelsedagsfester, bröllop och firmafester. Hovmästarinna Rosel 
Giron är ansvarig, hon berättar vid förvaltningens besök att tidigare 
verksamhet som inneburit studentfester kommer att upphöra på grund av 
de svårigheter som finns att uppfylla alkohollagens intentioner i samband 
med studentfesterna. En enda studentfest genomfördes i början av maj. För 
övrigt deltar personalen regelmässigt i utbildningar om ansvarsfull 
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alkoholservering som anordnas av staden, de kunskaper som förmedlas 
utgör ett stöd i verksamheten.  
 
Förvaltningen besökte Junibacken under studentfesten i maj och 
konstaterade att allt gick mycket lugnt till. 
 
Olle Pålsson, närpolischef har inte kännedom om något som tyder på att 
alkoholtillstånd på uteservering Junibacken enligt ansökan skulle medföra 
sociala olägenheter.  
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen har ingen kännedom om något som tyder på sociala 
missförhållanden i anslutning till Junibacken. Förvaltningen har i sin 
bedömning vägt in faktorer i restaurangens omedelbara närhet som känd 
missbruksproblematik, ordningsproblem och störningar för närboende. 
Förvaltningen är medveten om nämndens beslut om att tillstyrka 
serveringstillstånd endast till klockan 01.00 vid uteserveringar, men 
förvaltningen uppfattar att uppdraget innebär att belysa eventuella sociala 
olägenheter i närmiljön om restaurangen beviljas tillstånd enligt sin 
ansökan efter den prövotid som redan beviljats. 
Under den prövotid på ett år som Junibacken haft serveringstillstånd för 
slutna sällskap till klockan 03.00 på uteserveringen har ingenting 
framkommit till förvaltningen som tyder på att ett permanent tillstånd till 
slutna sällskap enligt ansökan skulle medföra sociala olägenheter. 
Förvaltningen anser att Junibacken bör beviljas tillstånd till 03.00 för 
slutna sällskap vid uteservering och förvaltning ser positivt på att 
Junibacken inte kommer att medverka vid studentfester med tanke på de 
svårigheter som finns att begränsa alkoholkonsumtionen i samband med 
dessa fester.  
Förvaltningen föreslår därför att nämnden tillstyrker ansökan från 
Restaurang Sagolekhuset Kommanditbolag avseende permanent 
serveringstillstånd att till slutna sällskap vid uteservering Junibacken, 
Galärvarvsvägen, 115 21 Stockholm servera starköl, vin och starksprit till 
klockan 03.00. 
 
 
 
 
Bilaga 
Remiss 


